
Dohoda
o vypořádání pojistného plnění

Účastníci dohody:

1. Pojistitel
Slavia pojišťovna a.s.
IČ :60197501
Sídlo : Táborská 31,140 00 Praha 4

(dále jen „pojistitel")

a

2. Oprávněná:
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
IČ :47114304
Sídlo : Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3
jednající pověřeným zaměstnancem 

(dále jen „oprávněná")

I.
Identifikace škodné události

Dne 26.4.2019 ve 12:21 hodin došlo na křižovatce silnic 1/45 a 111/4585 k dopravní nehodě tak, 
že , nedodržel 
bezpečnou vzdálenost za před ním jedoucím vozidlem, které bylo nuceno v křižovatce náhle zastavit, 
neboť na hlavní silnici vjel na jízdním kole  který však nedodržel pokyn dopravní 
značky P6 „Stůj, dej přednost v jízdě", a úhybným manévrem vjel do protisměru, kde 
narazil levou přední částí vozidla do zadní části jízdního kola v důsledku čehož došlo 
k těžkému ublížení na zdraví dále jen „poškozený").

Pojistitel se řešením shora popsané události zabývá z titulu pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem motorového vozidla

1



II.
Vypořádání

Oprávněná jako zdravotní pojišťovna poškozeného uplatnila nárok na náhradu nákladů, které 
jí vznikly v souvislosti s úhradou nákladů na léčení poškozeného.

Mezi stranami je sporná míra spoluzavinění poškozeného na jemu vzniklé újmě. Poškozený 
nedal přednost v jízdě, což je kvalitativně výrazně závaznější než nedodržení bezpečné vzdálenosti 
vozidla jedoucího po hlavní silnici.

Účastníci této dohody shodně prohlašují, že míra spoluzavinění poškozeného na jemu vzniklé 
újmě při dopravní nehodě je 70%. Toto vyjádření míry spoluzavinění poškozeného považují obě strany 
za přiměřené a adekvátně zohledňující konkrétní okolnosti škodné události.

Na léčení poškozeného vynaložila oprávněná náklady v celkové výši 430 658 Kč (slovy čtyři sta 
třicet tisíc šest set padesát osm korun českých).

Účastníci této dohody sjednávají, že pojistitel vyplatí oprávněné na náhradě nákladů na léčení 
poškozeného pojistné plnění v celkové výši 129 197 Kč (sto dvacet devět tisíc sto devadesát sedm 
korun českých), což odpovídá 30% všech oprávněnou vynaložených nákladů na léčbu poškozeného.

Touto platbou dojde k úplnému odškodnění všech nároků oprávněné, ke kterým došlo v 
příčinné souvislosti se škodnou událostí specifikovanou v článku I. této dohody.

Oprávněná požaduje zaslání plnění bankovním převodem na účet č.:
a to do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy všemi smluvními stranami.

III.
Doložka o vztahu k osobám odpovídajícím za škodu

Uspokojením nároků oprávněné uvedených v čl. II. této dohody zanikají veškeré tyto známé a 
předpokládané nároky oprávněné, a to jak vůči pojistiteli, tak vůči kterékoliv další osobě odpovídající 
za újmu vzniklou ze škodné události uvedené v čl. I. této dohody.

IV. 
Mlčenlivost

Účastníci této dohody sjednávají, že zachovají mlčenlivost o obsahu této dohody s výjimkou 
případů prolomení mlčenlivosti na základě zákona nebo s písemným souhlasem druhého účastníka 
této dohody nebo případu, kdy účastník této dohody je povinen nebo oprávněn poskytnout informace 
o obsahu této dohody v soudním, správním, rozhodčím nebo jiném obdobném řízení vedeném 
v souvislosti se škodnou událostí uvedenou v čl. I. této dohody.

2



v.
Závěrečná ujednání

Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech. Každá strana dohody obdrží po jednom 
stejnopisu.

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

Účastníci této dohody konstatují, že ji uzavírají dobrovolně, svobodně, bez jakéhokoliv nátlaku 
nebo tísně a po zralém uvážení. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují své podpisy.

... . O-tlOčl
V Praze dne................

Slavia pojišťovna a.s. 
Mgr. Karel Waisser 
předseda představenstva

Zdravotijí pojišťovňa'ministerstva vnitra ČR 

 

ne 11*®

Slavia pojišťovna a.s.
JUDr. Ivana Zórklerová 
členka představenstva

3


